
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  335 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO PER INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE N° 170 DEL 24.3.2020.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/07/2020

 359

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI16/07/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 335 DEL 16/07/2020 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO PER INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N° 170 DEL 24.3.2020. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

Vista la Determinazione n°170 del 24.3.2020, avente per oggetto “Potenziamento servizi 

domiciliari e di trasporto sanitario urgente per soggetti anziani e fragili per il contenimento 

dell'emergenza covid-19” con cui  si richiamavano le urgenti misure e disposizioni per l’emergenza 

epidemiologica e che prevedeva un iniziale impegno di spesa per i servizi di trasporto pari ad € 

300,00 con una eventuale implementazione dell’impegno di spesa i qualora le richieste dei cittadini 

dovessero aumentare; 

Considerato il perdurare delle preventive precauzioni sanitarie, con particolare riferimento 

alle richieste di effettuazione di tamponi, test sierologici e controlli specifici, presso ambulatori e 

spazi dislocati nei diverse strutture sanitarie adibite all’uopo; 

Considerata la natura necessaria e indifferibile dei predetti interventi, richiesti anche alle 

fasce più deboli, per i quali si ritiene di erogare ai cittadini anche in forma gratuita, se dovuto, 

previsto e necessario; 

Considerato che in talune situazioni occorre garantire un trasporto sanitario protetto  presso 

luoghi preposti e che tali servizi, per questioni di sicurezza, non possono essere svolti  dalla 

ordinarie  associazioni di volontariato; 

Ritenuto pertanto di dare prosecuzione ai servizi di trasporto atti al contenimento dei rischi 

edipemiologici avvalendosi di Croci ed Associazioni  preposte a tali servizi;. 

 Ritenuto pertanto di integrare la citata determinazione n°170 del 24.3.2020 prevedendo un 

ulteriore impegno di spesa pari ad  € 250,00 per i trasporti,  che saranno da organizzare, qualora le 

richieste dei cittadini dovessero aumentare; 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2020/2022, approvato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  25.07.2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 15.7.2020 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione  2020/21 e relativi allegati; 

 



DETERMINAZIONE N. 335 DEL 16/07/2020 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7.01.2020 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

  

 Considerato che responsabile del procedimento è il Sig. Maurizio Turcato; 

       

DETERMINA 

 

1. Di garantire i servizi di trasporto necessari ed urgenti, per soggetti anziani e fragili e indigenti, volti 

al contenimento dell'emergenza covid-19,  presso strutture sanitarie preposte all’uopo: 

2.  Di integrare e di impegnare la spesa di € 250,00 con imputazione al cap. 10457/310 codice del 

piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso dando atto che i fornitori verranno individuati successivamente, in 

base alla disponibilità delle organizzazioni di trasporto di volta in volta individuate; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo. 

4. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 

fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2020, e che 

il pagamento verrà effettuato entro 60 giorni dal ricevimento delle relative note o fatture. 

 

 

Busto Garolfo, 16 luglio 2020     

 

         La Responsabile Area Promozione della 

Persona 

         Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 


		2020-07-23T16:42:27+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




